other  cases  of  theft  with  no  attested  ordeal  being  involved  that  I  am  aware  of.

However, again the sample size in comparison to the charter material preserved in

Catalonia as a whole is astonishingly small.997 But if we assume that it was a rather

common practice it could at least explain the interest in the ordeal by bread which was

donacionem fecissemus de terras et vineas infra terminum de Laurona vel de Muiale, qui mihi advenit
per  vocem de uxori  mea,  qui  fuit  nomine Igulo,  qui  mihi  fuit  tradita in  placito  pro suo culpa per
adulterium quod illa fecit cum omo nomine Planchero.

991 The same goes with the fate of the adulter Planquer, as we do not know if he was handed over to the
cuckold as Visigothic Law would suggest. LV. III.4.3: De adulterio uxoris. Si cuiuslibet uxor adulterium
fecerit et deprehensa non fuerit, ante iudicem competentibus signis vel indiciis maritus accuset. Et si
mulieris  adulterium manifeste  patuerit,  adulter  et  adultera  secundum superioris  legis  ordinem ipsi
tradantur, ut quod de eis facere voluerit in eius proprio consitat arbitrio.

992 Compare in contrast:  Tuten, B. S. (2003), ‘Women and Ordeals’, in W. Brown and P. Górecki (eds.),
Conflict in medieval Europe. Changing perspectives on society and culture (Aldershot, Hants, England,
Burlington, VT: Ashgate), 163–74.

993 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 96.

994 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 115, 219, 272, 384, 522. BARAUT, «Els documents», IX, doc. 1318. 

995 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 259.

996 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 380, 450, 490.

997 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 97, 113, 221. One may add an earlier case dating in the year 899 or
900 in which a man named Placià gave a vineyard that he had inherited from his parents next to the
castle of Aulet to the abbot Alfons and the monks of the monastery of Alaó, as a compensation for a
theft that he had committed. Most probably he also evaded more severe punishment pleading for mercy.
ABADAL, CC,  III,  doc 94: [...] Ego Placianus [vobis] Adevonso abbati, Egilani preposito, Amorato et
Domario merchat[a]rii, Tasiono, Joani, Deodato, Datoni et aliorum monachorum qui ibidem sunt aut
adveniendi sunt in monasterio Alaone, servientes Deo et sancta Maria et sancto Petro apostolo. Certum
quidem et  manifestum [est]  enim quia peccatto [impellente]  consencii  [...]  furtuum, propterea exivi
meus in pres[en]cia bonorum hominum et abu[i]t misericordia super mee; ego facio charta de mea
vinea in  chastro Advileto quod michi advenit  per  parentum meorum. Est  ipsa vinea suptus via qui
discurit  uc et  illuc et  infrontat  vinea de vos monacos et  de parte orientis churit  r[i]vo; ipsa vinea
superius nomenata com exio et erregresio conpono vobis pro ipsa culpa que vobis feci, que de meo jure
in vestro trado dominio et  potestate  ut  ab hodierno  die  et  tempore  ipsa vinea cum vobis  conpono
abeatis, adeatis ex teneatis posideatia et quidquid ex exin(e)de facere vel judicare volueritis libera(t) et
firmisima abeatis potestate. Si quis sane quod […]. 
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added to the  Liber iudicum popularis  but as we lack a case of theft committed by a